
В соответствии со статьей 23, главой У.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской Федерации
от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878 Об утверждении Правил охраны

газораспределительных сетей, Уставом Добрянского городского округа,
пунктом 3.4 Положения об управлении имущественн^х и земельных отношений

администрации Добрянского городского округа, утвержденного решением Думы
Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90, рассмотрев
представленные документы, служебную записку муниципального казенного

учреждения Добрянское имущественное казначейство от 31 мая 2024 г. № 265-
01-01-07вн-109 Об установлении публичного сервитута, служебную записку

управления имущественных и земельных отношений администрации
Добрянского городского округа от 05 июня 2024 г. № 265-01-20вн-432 О

направлении документов, учитывая отсутствие заявлений иных
правообладателей земельных участков в период публикации сообщения
№ 37/2024 о возможном установлении публичного сервитута,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  границы публичного  сервитута  общей площадью

4838 кв. м, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, на частях

земельных участков, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.
2.Установить  публичный сервитут,  на  основании ходатайства

управления  имущественных  и  земельных  отношений  администрации
Добрянского городского округа (618740, Пермский край, г.  Добрянка,
ул. Советская, д. 14, ОГРН 1195958043555, ИНН 5948060183), общей площадью
4838 кв. м, на частях земельных участков, указанных в приложении 2

| Об установлении|
публичного сервитута

гДобрянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024^ 1886

АДМИНИСТРАЦИЯ  ..
' ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



Глава городского округа -

глава администрации
Добрянского городского округаД-в• Антонов

к настоящему постановлению, в целях обслуживания и эксплуатации

наружного газопровода с кадастровым номером 59:18:0000000:15939,
расположенного по адресу: Пермский край, Добрянский городской округ,
рабочий поселок Полазна, м/р Сосновый бор, сроком на 49 лет.

3.Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского городского округа:
3.1.приступить  к  осуществлению публичного  сервитута  со дня

заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения
сведений  о  публичном  сервитуте  в  Единый  государственный реестр

недвижимости;
3.2.в установленных границах публичного сервитута осуществлять,

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

3.3.до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством

об установлении публичного сервитута на новый срок;
3.4.после прекращения действия публичного сервитута привести части

земельных  участков,  обремененные  публичным сервитутом, указанных

в приложении 2 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их

использования в соответствии с видами разрешенного использования;
3.5.в установленном законом порядке обеспечить:

3.5.1.размещение настоящего постановления на официальном сайте

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем ^оЪг-ргауо.ш;

3.5.2.направление копии настоящего постановления в федеральный

орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.



0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

2241198.29

2241182.42

2241167.80

2241136.94

2241122.06

2241118.88

2241104.03

2241069.85

2241051.58

2241016.07

2241014.36

2240988.78

2240968.79

2240955.68

2240952.92

2240950.14

2240948.78

2240949.85

2240966.07

2240986.38

2240985.58

548309.63

548289.11

548285.96

548245.53

548229.68

548231.36

548237.03

548254.21

548224.08

548223.63

548223.53

548229.12

548230.29

548230.42

548230.44

548267.50

548277.80

548284.58

548287.65

548290.56

548300.03

21

20

19

18

17

16
15

14

13

12

11

10

9
8

7

6
5

4

3

2

1

Контур 1
6

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

5

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (М1),

м

4

•
Метод определения координат

характерной точки

3

У

2

X

Координаты, м

1

Обозначение
характерных
точек границ

2. Сведения о характерных точках границ объекта

1. Система координат МСК-29, зона 2

Сведения о местоположении границ объекта

Раздел 2

1

4838+/-24 кв.м.

Пермский край, Добрянский городской округ, рабочий поселок Полазна
3

Описание характеристик

Иные характеристики объекта

Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(Р+/-Дельта Р)

Местоположение объекта
2

Характеристики объекта

3

2

1
1

№п/п

Сведения об объекте

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1

; Приложение 1

к постановлению администрации
Добрянского городского округа

I от 17.07.2024 №1886
I

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для размещения наружного газопровода в коттеджном поселке в м/р "Сосновый бор" Добрянского

района Пермского края.



0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

2240965.41

2240947.95

2240923.04

2240908.78

2240845.97

2240826.80

2240820.44

2240816.97

2240807.39

2240799.33

2240801.63

2240809.45

2240819.23

2240822.28

2240826.86

2240845.61

2240908.92

2240923.18

2240945.77

2240944.74

2240946.16

2240949.06

2240949.19

2240942.17

2240941.94

2240945.94

2240946.17

548291.59

548288.28

548288.60

548287.41

548288.39

548291.48

548290.26

548287.17

548282.39

548276.70

548273.44

548278.95

548283.83

548286.54

548287.42

548284.39

548283.41

548284.60

548284.31

548277.86

548267.08

548228.35

548226.03

548114.64

548085.58

548085.54

548114.50

68
67

66

65
64

63

62

61

60

59
58
57

56
55

54
53

52

51

50

49
48

47

46

45

44

43

42
!

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

2240953.19

2240955.64

2240968.65

2240988.24

2241013.78

2241015.33

2241016.43

2241053.86

2241071.31

2241104.38

2241105.56

2241117.22

2241121.81

2241123.94

2241140.00

2241170.08

2241184.70

2241201.47

2241218.47

2241215.27

548226.01

548226.42

548226.29

548225.14

548219.57

548219.45

548219.63

548220.10

548248.91

548231.47

548232.31

548227.70

548225.29

548225.84

548242.95

548282.36

548285.51

548307.21

548330.06

548332.44

41

40

39
38

37
36
35
34

33
32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22



-

6

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

-

5

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (М1),

м

-

4

1
Метод определения координат

характерной точки

-

3

У

-

2

X

Координаты, м

-

1

Обозначение
характерных
точек границ

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод
*

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

2240985.58

2240989.23

2240999.09

2240987.57

2241008.12

2241048.52

2241079.05

2241096.76

2241130.66

2241133.88

2241134.67

2241131.87

2241128.08

2241093.86

2241076.43

2241045.76

2241004.96

2240983.44

2240968.16

2240958.44

2240981.47

2240982.08

548300.03

548299.03

548329.60

548332.75

548360.52

548409.40

548431.50

548449.60

548485.85

548487.93

548488.71

548491.57

548488.95

548452.36

548434.54

548412.34

548362.98

548333.89

548338.07

548307.53

548301.17

548293.98

90

89

88

87

86
85

84
83

82

81
80
79

78

77

76

75

74

73

72

71

70

69



Место для оттиска печати (при наличии) лица,
составившего описание местоположения границ объекта

Дата  20 мая 2024Подпись

2   - граница
—•   объекта

Масштаб 1:3000
Используемые условные знаки и обозначения:

- земельный  _____^ - объект капитального

участокстроительства
• кадастровый

квартал

- граница
населенного
пункта

59:00:0000000

План границ объекта



Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о.,

рп. Полазна, ул Весенняя, зу 2

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский городской округ, рабочий
поселок Полазна, улица Малый Посад, дом 2а

Пермский край, Добрянский муниципальный
р-н, Полазненское городское поселение,

п. Полазна, ул. Восточная, 3

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о.,

рп. Полазна, ул. Весенняя, зу 4

Пермский край, Добрянский муниципальный
район, Полазненское городское поселение,

поселок Полазна, улица Восточная, 12

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о.,

рп. Полазна, ул Лермонтова, зу 3

Пермский край, г. Добрянка,
пгт. Полазна, стр. поз. № 16,

мкр. Сосновый бор

Пермский край, г. Добрянка,
пгт. Полазна, стр. поз. № 25,

мкр. Сосновый бор

Пермский край, Добрянский муниципальный
район, Полазненское городское поселение,

п. Полазна, ул. Лермонтова, д. 5

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о.,

рп. Полазна, ул Лермонтова, зу 7

Пермский край, Добрянский р-н,
Полазненское г/п, п. Полазна, в районе

микрорайона "Сосновый бор"

Пермский край, Добрянский р-н, пгт. Полазна,

мкр. Сосновый бор

Адрес или местоположение

земельного участка:

59:18:0020301:602

59:18:0020301:3578

59:18:0020301:593

59:18:0020301:3841

59:18:0020301:585

59:18:0020301:603

59:18:0020301:577

59:18:0020301:586

59:18:0020301:604

59:18:0020301:605

59:18:0020302:49

59:18:0020302:253

Кадастровый номер

земельного участка

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

№
п/п

Приложение 2

к постановлению администрации
Добрянского городского округа
от 17.07.2024 №1886



>едерация, Пермский край,
^родской округ, раб. пос.

Российская С
Добрянский I
Полазна

Российская Федерация,
Пермский край, Добрянский г.о., рп.

Полазна, ул. Лермонтова, зу 4

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский г.о.

рп. Полазна, проезд Электронный

Российская Федерация,
Пермский край, Добрянский т.о.,
рп. Полазна, пер. Березовый, зу 9

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский городской округ, рабочий
поселок Полазна

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о., рп. Полазна

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о.,

рп. Полазна, ул. Весенняя, зу 6

Пермский край, Добрянский р-н, п. Полазна,
пер. Осенний, 5

Российская Федерация, Пермский край,
Добрянский т.о.,

рп. Полазна, ул Восточная, зу 1

кадастровые кварталы

59:18:0020301,
59:18:0020302

59:18:0020301:1162

59:18:0020302:280

59:18:0020302:249

59:18:0020302:264

59:18:0020301:3867

59:18:0020301:600

59:18:0020302:61

59:18:0020301:592

21

20

19

18

17

16

15

14

13


